平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

（１）個別業績予想の修正理由
 売上高につきましては、上半期における主力製品の直動機器が、産業用機械等の受注が増加したことから当初予想を上
回る見込みであります。また、下記の特別利益を計上いたします。
 通期業績につきましては、第２四半期累計業績見込みの修正を反映した結果、売上高、営業利益及び経常利益並びに
当期純利益が当初予想を上回る見込みであります。

（２）特別利益の計上について
 平成23年６月28日開催の第49期定時株主総会において決議された退職慰労金を支払う関係上、生命保険契約を解約
し、保険解約返戻金として特別利益に計上いたします。
 平成24年３月期第２四半期において、保険解約返戻金として174,219千円を特別利益に計上いたします。
（第１四半期計上済額 26,093千円）

※上記業績予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々
  な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成23年8月10日
各 位

上場会社名 ヒーハイスト精工株式会社

代表者 代表取締役社長 尾崎 浩太

（コード番号 6433）

問合せ先責任者 執行役員管理部長 佐々木 宏行

（TEL 049-273-7000）

業績予想の修正及び特別利益の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月11日に公表した業績予想を下記の通り修正するとともに、特別利
益の計上を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 793 32 29 19 3.08

今回修正予想(B) 831 65 68 157 25.20

増減額(B-A) 38 32 39 138

増減率(%) 4.8 101.3 134.3 717.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

803 46 46 27 4.46

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,739 116 110 66 10.72

今回修正予想(B) 1,777 149 150 204 32.70

増減額(B-A) 38 32 39 137

増減率(%) 2.2 28.2 36.0 205.1

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

1,601 71 72 38 6.18

hst062
HEPHAISTロゴ青Ｒなし